2

[image: image3.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
27.10.2016 № 6-39
г. Саратов
[image: image1.png]

[image: image2.png]

 О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 19.02.2009                    № 37-405 «О Положении об управлении по физической культуре и спорту администрации муниципального образования «Город Саратов»
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы                         от 19.02.2009 № 37-405 «О Положении об управлении по физической культуре                    и спорту администрации муниципального образования «Город Саратов»                              (с изменениями от 10.07.2009 № 42-497, 27.05.2010 № 51-609, 28.10.2010 № 56-683, 29.05.2014 № 36-406) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. после слов «физической культуры» дополнить словами                       «, школьного спорта».

          1.2. Дополнить пунктом 3.1.1. следующего содержания:

«3.1.1. Осуществляет развитие школьного спорта и массового спорта.».
          1.3. Дополнить пунктом 3.1.2. следующего содержания:

«3.1.2. Участвует в присвоении спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
          1.4. Пункт 3.4.  изложить в новой редакции:

«3.4. Разрабатывает, утверждает и реализует календарные планы физкультурных                   и спортивных мероприятий муниципального образования «Город Саратов», в том числе включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса ГТО.»

          1.5. Дополнить пунктом 3.6.1. следующего содержания:
«3.6.1. Осуществляет развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд муниципального образования «Город Саратов» и участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Саратовской области.».
        1.6. В пункте 3.7 слова «учебно-тренировочных» заменить словом «тренировочных».

        1.7. Пункт 3.23 изложить в новой редакции:

«3.23. Координирует и контролирует деятельность подведомственных муниципальных учреждений и предприятий. В муниципальных учреждениях                     и предприятиях, осуществляющих спортивную подготовку, осуществляет контроль за соблюдением федеральных стандартов спортивной подготовки в соответствии               с законодательством Российской Федерации».
        1.8. Пункт 3.26 изложить в новой редакции:

«3.26. В соответствии с постановлениями администрации муниципального образования «Город Саратов» участвует в осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Саратовской области.».
        1.9. В пункте 4.6. слова «главе администрации муниципального образования «Город Саратов» заменить словами  «главе муниципального образования «Город Саратов».

        1.10. В пункте 4.7. слова «главой администрации муниципального образования «Город Саратов» заменить словами «главой муниципального образования «Город Саратов».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1.9., 1.10.
Пункты 1.9., 1.10. вступают в силу не ранее дня вступления в должность главы муниципального образования «Город Саратов», избранного в соответствии                           с решением Саратовской городской Думы от 30.07.2015 № 48-544 «О внесении изменений в Устав  муниципального образования «Город Саратов».
Председатель

Саратовской городской Думы                                                                  С.Ю. Наумов

Исполняющий полномочия главы

муниципального образования

«Город Саратов»                                                                                          В.В. Малетин